ผู้ว่าการธนาคารกลางฝรั่งเศสและคณะกรรมการบริหาร
ธนาคารกลางยุโรป (ECB) กล่าวว่า อัตราเงินเฟ้อจะบรรลุ
ตามเป้าหมายของ ECB ที่ประมาณ 2% ภายในปี 68
ถึงแม้ว่าจะเกิดสถานการณ์ความขัดแย้งในอิสราเอล
ซึ่งอาจกระทบต่อราคาสินค้าโภคภัณฑ์ ท้ังนี้ ความขัดแย้ง
ระหว่างอิสราเอลและกลุ่มฮามาสสร้างความกังวลต่อ
การหยุดชะงักของอุปทานน้้ามัน และการน้าไปสู่วิกฤตพลังงาน
ครั้งใหญ่ในประเทศตะวันตกเช่นเดียวกับสงครามยมคิปปูร์
(Yom_Kippur_War) ที่เคยเกิดขึ้นในอิสราเอลเมื่อปี 2516
(ค.ศ. 1973) นอกจากนี้ ยังระบุว่าอัตราดอกเบี้ยปัจจุบัน
ของ ECB ที่ระดับ 4% นั้นอยู่ในระดับที่ดี อีกท้ังช่วงเวลานี้
ยังไม่เหมาะที่จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพิ่ม

กระทรวงวัฒนธรรมและการท่องเที่ยวจีน รายงานข้อมูล
การเดินทางและการใช้จ่ายในช่วง Golden_Week หรือ
ช่วงหยุดยาว 8 วันของจีน (29 ก.ย. - 6 ต.ค.)